（資料１）

会議記録（本郷小学校学校運営協議会）

平成３０年度 第１回学校運営協議会会議録

日 時 平成３０年４月１８日（水） １７時３０分 ～ １９時００分

場 所 本郷小学校 地域開放会議室

出席者
清水智博、石田幸雄、金海仁美、鷲田 勇、小川  豪、原  廣介、三森敏明

氏家光太郎、川上正子、細田真司、渋谷正芳、岡田 実、北村奈緒子

司 会 細田 真司 書 記 渋谷 正芳

議 題

１ 校長・教育委員会挨拶及び新規委員委嘱状交付、会長・副会長選出

２ 学校運営協議会会長挨拶、委員自己紹介

３ 学校運営協議会の年間予定

４ 教職員転出入及び組織構成

５ 放課後全児童業者選定

６ その他 ・２９年度第１１回会議録

      ・２９年度学校運営協議会だより

概要

１ 校長挨拶・教育委員会挨拶（森統括指導主事）

  校長：本日の流れについて連絡。

森 ：３０年度文京区教育委員会人事について連絡。

     コミュニティ・スクール規則について別紙資料に沿って報告。

２ 会長、副会長選出について

協議の結果、会長：船尾 聖 様、副会長：清水智博 様に決定。

清水：会長欠席のため副会長が挨拶、開校２０周年事業の協力していく。

  委員自己紹介

３ ２９年度第１１回学校運営協議会記録について報告。

４ ３０年度年間行事について報告。

５ 児童青少年課より

  中島：放課後全児童事業の業者選定について連絡。

 放課後全児童事業の業者選定

２社（ベネッセ、オーシャナイズ）のプレゼンテーション後、委員会で協議の結果、

ベネッセに決定。

６ その他

  ○平成３０年度の学校運営協議会開催予定日の日程調整について

   後日、会長等と日程調整を行い、各委員に書面で報告する。

第２回学校運営協議会
平成３０年５月２日
【 資 料 ３   】